
имени Василия Шукшина

Министерство культуры Алтайского края
Краевое автономное учреждение «Алтайский краевой театр драмы им. В.М. Шукшина»

ПРИКАЗ
От ш-нто № №-оо

Об утверждении Порядка возврата билетов на театрально-зрелищные мероприятия КАУ 
«Алтайский краевой театр драмы им. В. М. Шукшина» в случае отказа посетителей от посещения 
зрелищных мероприятий

Руководствуясь Законом РФ от 9 октября 1992 г. N 3612-1 «Основы законодательства 
Российской Федерации о культуре», постановлением Правительства РФ № 1491 от 18.09.2020 г 
«Об утверждении Правил и условий возврата билетов, абонементов и экскурсионных путевок и 
переоформления на других лиц именных билетов, именных абонементов и именных 
экскурсионных путевок на проводимые организациями исполнительских искусств и музеями 
зрелищные мероприятия в случае отказа посетителя от их посещения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок возврата билетов на театрально-зрелищные мероприятия КАУ 
«Алтайский краевой театр драмы им. В. М. Шукшина» в случае отказа посетителей от посещения 
зрелищных мероприятий (далее по тексту -  Порядок).

2. Признать утратившими силу Правила возврата билетов, утвержденные приказом 
директора театра от 23.09.2020 № 11 Под.

3. Бухгалтерии театра, главному администратору, начальнику отдела по реализации билетов, 
заведующему билетными кассами, администраторам, кассирам театра, руководство? ться 
настоящим Порядком при исполнении своих должностных обязанностей.

4. Программисту театра разместить Порядок и настоящий приказ в электронных формах на 
официальном сайте КАУ «Алтайский краевой театр драмы им. В.М. Шукшина», удалив с сайта 
Правила возврата билетов, утвержденные приказом директора театра от 23.09.2020 № 11 Под.

5. Заведующему билетными кассами театра разместить Порядок на бумажном носителе в 
кассовом зале театра.

6. Начальнику отдела кадров театра Коротких Т.А. ознакомить под роспись с настоящим 
приказом главного бухгалтера, главного администратора, начальника отдела по реализации 
билетов, заведующего билетными кассами, программиста, администраторов, кассиров.

7. Контроль собой

Директор Л.М. Березина


